
&
r&l{{"'í-T& f; f{ *$á trí14 ?fr K&
eÁpxm**r*x*
i líxlvgnrl?Y
v Ptu flÍ$

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

, f Y f '

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

Jméno studenta:

Studijní obor l zaměŤení :

Téma bakaláŤské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

Akademick.'ú rok 20t,4 120|5

Veronika Mašková

Podniková ekonomika a management

Lnalyza prodej ních aktivit podniku

Ing. Mgr. Petra Skálová' Ph.I).

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílŮ práce
B) Metodicky posfup Vypracováni práce
C) Teoretic$i záklaďpráce (rešeršní ěást)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcri)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F") Formální zpracování práce
G) PŤesnost formulací apráce s odbornym jazykert
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, riroveř souhrnu v cizim jazyce

o Celkov;i postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cíl práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
P) Celkoqidojem zpráce

Do Port álu ZČU byl zadany tento vysledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤelá shoda

Navrhuj i klasifi kovat bakalaŤskou práci klasifi kaěním stupněm : 2 dobĚe

Struěné zd vodnění navrhovaného klasiÍikačniho stupně:"

Tématem bakalríŤské pníce je analjza prodejních aktivit podniku BB vytlaěování plastŮ' s. r. o. Ve své
bakalráňské práci studentka nejprve seznamuje s danou společností' jejími produkty, organizační
strukturou a podniko\.,mi cíli. V kapitole nazvané Vfsledky hospodaŤení spolďnosti se zaměŤuje
pouze na vjvoj obratu společnosti' vjvoj fržeb za prodej vlastních vyrobkri a služeb a vfvoj aktiv.
Neseznamuje zde se skuteěnjm vfsledkem hospodaŤení podniku ani s podnikovjmi náHady.
V uvedené kapitole zrniřuje potíže podniku v době hospodrííské krize, kdy uvádí, že podnik nedosríhl
plánovanfch objemri vftoby. o podnikovém plánu ajeho skutečném nap|nění zde však nejsou žádné
informace. V oblasti aktiv nerrí analyzovrán vjvoj podnikovjch pohledávek ajejich Ťešeni, enžizne

1 2 3 4 N
tr!xn!
!!x!!
!XX!N
TtrX!!
nx!!!nnxrn
trXtrtr!
!x!!!
!x!!n
!NXtrT
DtrXNN
!!x!!
!!xntr
NNXtrtr
NNXtr!
!!x!!

X
!



" rAX{JtTÁ Ef i0r\J0MleXÁ
F eÁpanaČtsxÉ

*Í*|vnaZlTY
Y plz*í

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

souvisí s prodejními aktivitami podniku. Následující kapitol4 která se zaměŤuje na vjrobu, má pouze
popisnf charakter. Následuje kapitola věnovaná prodeji' kde je zachycen spíše jen prodejní postup.
Nedochriá zde k žiídnému ekonomickému vyčíslení prodejních aktivit a nríkladri s nimi spojenfch.
Pozitilrrě v této kapitole hodnotím snahu o znázomění složení odběratelri. Z grafu na obriykltt2 však
není patrné, zda se jednrí o počet odběratelri či jejích podíl na tržbách podniku. Nejsou zde uvedory
jednotky' ve kterfch je graf zprac'ovén, ani není vyčísleno konkrétní percentuání zastouperli' Zfuoveťt
zdeje nevhodně uvedeno, že se jedná o podíl odběratelri podle jejich nrírodnosti (viz sfu. 3l). osoby
z uvedenfch strítri nemusí bjt vŽdy shodné nrírodnosti. Další kapitolu" která se tfkala konkurence,
studentka stroze zpracovala pouze na jednu strrínku. Nejsou zde patnré rozdílnosti konkurentri vjejich
prodejních aktivititch. Tržby zaprodané vlastní vyrobky a služby byly porovrriíny pouze s jedním
konkurelrtem. V obchodním plrínu společnosti se autorka opět jen všeobecně a velmi krátce zrrriřuje o
marketingovém mixu a neproviídí jeho hlubší analjzu. Zejm&tal ceny a propagace chybí podrobná
analjza j ednotlivfch marketingovlch nástrojri. Prríce byla doplněna o vlastní dotazrríkove šetŤení
zaměŤené na spokojenost odběratelri v.fše uvedené společnosti, na lrÍeré odpovědělo 15 z 20
oslovenfch respondent . Ikdyž otÁzky opět nebyly dostateěně podrobné, staly se alespoř črástďnjm
zdrojem informací k vytvofuní SWOT analfzy a ávěrečn ch nríwhú. Jednotlivé náwhy bych
doporuěila podrobně ro4)racovat a vyčíslit jejich očekávanou finanční nríročnost. V bakalríŤské práci
nejsou rozpracoviíny informace o pozdních platbách jednotlivjch odběratelri. Dochiází pouze ke
znínce o nicl1 ale nejsou analyzovány ani k nim nejsou uvedeny návrhy Ťešení.

Autorka zpracovala bakaláŤskou práci samostatně. Z formálního hlediska je nutné vytlarout několik
nedostatkri. V rivodu práce autorka zaměnila cíl práce za kol. Do bakaláiské práce nebylo začleněno
její ofrciální zadtíď' ale bylo do ní jen volně v1oženo. V práci došlo k oběasnjm pravopisnjm ěi
stylistickjm chybrím. Text abstraktu bakaláŤské práce nebyl zarovruín. PŤíloha B byla označena j ako
ISo, ale ve skutečnosti zde byl zobrazen organizační Ťríd porlniku. Tabulka ěíslo 10 by měla bjt
vzhlďem k jejímu obsahu vhodněji pojmenoviína. V textu došlo v abstraktu a na str. 16 ke
zbyteěnému Ťrídkovrfurí uprosfred věty.
Váledern k vjše uvedenÝm záležitostem hodnotím bakalríčskou práci z:ámkou dobŤe.

Metodické poznámky:
I Ontaěte qfsledek kontroly plagiátorství, kten.f j ste zada|/ado Portálu zČu a odŮvodněte níŽe pŤi odrivodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovany kvalifikační stupeř.
3 stručně zd vodněte navrhovanf klasifikační stupeř, od vodnění zpracajte v rozsahu 5 .
o otaz]q a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvě aŽ tší otazky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrannj,tisk)
s prací na sekÍetariát KPM.
Posudek musí b;it opatŤen vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozeznání originálu).

10 vět.

nejpozději do 22.5. 2015 Spolu



' r*fit,m* *x*NrmlexÁ
> zAPADo[Esr(t

*mffffia|.Tť
v FLŽxl

FAKT]LTA EKONOMICKA
KPM

otáLz|ty a pĚipomínky k bližšímu vysvěttení pŤi obhajoběa:

Anďyzujte uplatnění propagačních a cenovych aktivit v riámci marketingového mixu v daném
podniku.
Uveďte, jaké hodnoty dosďrují ročně nesplacené pohledávky a pozdně placené faktury v daném
podniku. Jaké doporuěujete jejich Ťešení.
Uved'te, proč navrhujete rozšíŤit prodej vyrobk daného podniku právě do Švycarska a Itálie.
Vyěíslete finanění nároěnost a uved1e organizaění zajištění vámi uvedenychzávěrečnych návrh .

V Plzni, dne 31. 8. 2015 Podpis hodnotitele

//**,

Metodické poznámky:
' onďte vysledek kontroly plagiátorsM, ktery jste zadďa do PortáIu ZČU a odúvodněte níŽe pŤi odúvodnění
^ klasifikaěnlho stupně.
, Kliknutím na pole YybeÍte požadovany kvďifikační stupei.
' stuěně zdúvodněte navrhovanÝ klasifikačnÍ stupeĎ, odÓvďnění 4racujte v rozsahu 5 - l0 vět'
1 otá"t(y a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pfi obhajobě - dvě až ťi otázky'
Pozudek na DP/ BP odsr"/nejb ve dvou oÍigi áln{ch vyhotovoních (obousbannf tisk) nejpozděii do 22. 5. 2015 spolu
s pÍací na seketariát KPM.
Posudek musí bÝt opaťen v|altnoručnlm podpisom modŤe (pro rozeznání originálu).


